
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia, tel. 0934 507131 carmen.amendolia1@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 

sottoscritto in data 10.07.2025; 

vista la nota AOODGPER 159306 del 11/07/2025; 

viste le istanze presentate ai fini delle utilizzazioni, assegnazioni provvisorie provinciali 

e interprovinciali del personale docente di ogni e grado per l’a.s. 2025/26 nelle 

province di Caltanissetta ed Enna; 

visto Il prospetto delle disponibilità prima delle operazioni di mobilità annuale, 

pubblicato con decreto prot. 15864 del 22.08.2025 da cui si evince uno spezzone 

di h 10 per la classe di concorso AM12 presso CLIC80400G I.C. Vallelunga 

Marianopoli; 

visto il decreto di quest’Ufficio prot. 16868 del 22/08/2025 e successivi provvedimenti 

di rettifica con cui sono state disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 

nelle province di CALTANISSETTA/ENNA; 

considerato    che, tuttora, permane la disponibilità di h 10 di AM12 presso CLIC80400G I.C. 

Vallelunga-Marianopoli; 

vista altresì la nota prot. 4237 dell’08.09.2025, acquisita al protocollo di quest’Ufficio al 

n. 17511 di pari data, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. Vallelunga-

Marianopoli CLIC80400G comunica la disponibilità, oltre alle h 10 già esistenti, di 

ulteriori h 8 di AM12 per effetto della rinuncia di ore eccedenti da parte dei docenti 

titolari di cattedre istituzionali di h 20; 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia, tel. 0934 507131 carmen.amendolia1@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

Tenuto conto  del punto 2, ultimo cpv, del C.I.R. Sicilia in materia di utilizzazione del personale 

della scuola secondo il quale “i provvedimenti di utilizzazione, una volta adottati, 

non possono subire modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive 

disponibilità, ad esclusione delle operazioni di rientro nell’istituto di attuale 

titolarità, che comunque, avverranno, a domanda, e potranno essere effettuate in 

qualsiasi momento entro il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni”; 

visto Il reclamo prot. n. 16971 del 03.09.2025 della docente Vullo Maria Antonietta, 

docente di AM12 individuata come soprannumeraria per l’a.s. 2025-2026 presso 

I.C. Vallelunga- Marianopoli, attualmente titolare presso l’I.C. “G. Zanella” di Santa 

Caterina Villarmosa a seguito di trasferimento d’ufficio per l’a.s.2025-2026;  

ritenuta la necessità di disporre l’utilizzazione della docente Vullo Maria Antonietta per 

H.18 presso CLIC80400G I.C. Vallelunga Marianopoli; 

visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa; 

 

DISPONE 

L’utilizzazione provinciale della docente VULLO MARIA ANTONIETTA, titolare di AM12  su I.C. 

Zanella di Santa Caterina di Villarmosa, presso CLIC80400G I.C. Vallelunga Marianopoli di Vallelunga. 

 

 L’utilizzazione disposta ha effetto immediato e ha validità limitatamente all’anno scolastico 

2025/26. 

L’Amministrazione si riserva il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in 

autotutela e/o per circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle 

eventualmente derivanti da provvedimenti giurisdizionali. 

 

                                                                                                                                     Il Dirigente  

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Marcello Giovanni Li Vigni 

Riferimenti: Carmen Amendolia, tel. 0934 507131 carmen.amendolia1@istruzione.it  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

Alla docente Vullo Maria Antonietta 

per il tramite del D.S. dell’IC Zanella di Santa Caterina di Villarmosa 

pec 

 

Al D.S. dell’I.C. Vallelunga Marianopoli di Vallelunga 

PEC 

 

All’Albo 

 

 

mailto:carmen.amendolia1@istruzione.it
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-09-11T14:28:08+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-09-11T18:22:14+0200
	protocollo




